NGHỊ QUYẾT
Ban hành Quy định một số mức chi thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân
tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp bảo đảm thi hành Luật Phổ biến, giáo dục
pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 06/2010/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Thủ
tướng Chính phủ về việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg ngày 24 tháng 01 năm 2013 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính
phủ quy định về thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo
dục pháp luật;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27 tháng 01 năm
2014 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết
toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và
chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 15 tháng
7 năm 2014 về việc ban hành Quy định mức chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Tuyên
Quang; Báo cáo thẩm tra số 61/BC-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2014 của Ban Kinh tế và
Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TỈNH TUYÊN QUANG	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 15/2014/NQ-HĐND	 Tuyên Quang, ngày 23 tháng 7 năm 2014

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Quy định một số mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Tuyên
Quang (có Quy định kèm theo).

Điều 2. Nguyên tắc áp dụng
1. Các mức chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp

cận pháp luật của người dân tại cơ sở không quy định tại Nghị quyết này được thực hiện
theo quy định tại Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 của Bộ
Tài chính - Bộ Tư pháp Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh
phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp
cận pháp luật của người dân tại cơ sở và các văn bản pháp luật hiện hành.

2. Mức chi tại Nghị quyết này là mức chi tối đa, căn cứ khả năng ngân sách và
tình hình thực tế, các cơ quan, đơn vị, địa phương quyết định mức chi cụ thể nhưng không
vượt quá mức chi tối đa quy định tại Nghị quyết này.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu các văn bản quy phạm pháp luật được dẫn chiếu
để áp dụng tại Nghị quyết này được sửa đổi, bổ sung, thay thế bằng văn bản quy phạm
pháp luật mới thì áp dụng theo các văn bản mới đó.

Điều 3. Các quy định tại Nghị quyết này thay thế các quy định về nội dung chi,
mức chi, lập, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí đảm bảo cho công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật tại Nghị quyết số 26/2011/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Hội
đồng nhân dân tỉnh khóa XVII Quy định nội dung và mức chi bảo đảm cho công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Đối với các quy định về nội dung chi, mức chi phục vụ cho công tác hòa giải ở cơ
sở tiếp tục thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 26/2011/NQ-HĐND ngày 31 tháng
8 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khóa XVII và Thông tư liên tịch
số 73/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp
Hướng dẫn việc lập, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật cho đến khi có văn bản thay thế.

Điều 4. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng
quy định của pháp luật.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội
đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân
tỉnh Tuyên Quang khoá XVII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2014./.

	 CHỦ TỊCH

	 (Đã ký)

	 Nguyễn Sáng Vang

Q
U

Y
 Đ

ỊN
H

M
ột

 số
 m

ức
 c

hi
 th

ực
 h

iệ
n

cô
ng

 tá
c

ph
ổ

bi
ến

, g
iá

o
dụ

c
ph

áp
 lu

ật
 v

à
 c

hu
ẩn

 ti
ếp

 c
ận

 p
há

p
lu

ật
 c

ủa
 n

gư
ời

 d
ân

 tạ
i c

ơ
sở

 tr
ên

 đ
ịa

 b
àn

 tỉ
nh

 T
uy

ên
 Q

ua
ng

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
  s

ố
15

/2
01

4/
N

Q
-H

Đ
N

D
  n

gà
y

23
 th

án
g

7
nă

m
 2

01
4

củ
a

H
ội

 đ
ồn

g
nh

ân
 d

ân
  t

ỉn
h

Tu
yê

n
Q

ua
ng

)

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

1
X

ây
 d

ựn
g

C
hư

ơn
g

tr
ìn

h,
 Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h;
 c

ác
 v

ăn
 b

ản
 q

uả
n

lý
, c

hỉ
 đ

ạo
, h

ướ
ng

 d
ẫn

 C
hư

ơn
g

tr
ìn

h,
 Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h

a
X

ây
 d

ựn
g

đề
 c

ươ
ng

- X
ây

 d
ựn

g
đề

 c
ươ

ng
 c

hi
 ti

ết
Đ

ề
cư

ơn
g

1.
20

0
90

0
70

0

- T
ổn

g
hợ

p
ho

àn
 c

hỉ
nh

 đ
ề

cư
ơn

g
tổ

ng
 q

uá
t

Đ
ề

cư
ơn

g
2.

00
0

1.
60

0
1.

20
0

b
So

ạn
 th

ảo
 C

hư
ơn

g
trì

nh
, Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h

- S
oạ

n
th

ảo
 C

hư
ơn

g
trì

nh
, Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h
C

hư
ơn

g
trì

nh
, Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h
3.

00
0

2.
40

0
1.

90
0

- S
oạ

n
th

ảo
 b

áo
 c

áo
 ti

ếp
 th

u,
 tổ

ng
 h

ợp
 ý

 k
iế

n
B

áo
 c

áo
50

0
40

0
30

0

c
Tổ

 c
hứ

c
họ

p,
 tọ

a
đà

m
 g

óp
 ý

- C
hủ

 tr
ì

N
gư

ời
/b

uổ
i

20
0

16
0

13
0

- T
hà

nh
 v

iê
n

dự
N

gư
ời

/b
uổ

i
10

0
80

60

d
Ý

 k
iế

n
tư

 v
ấn

 c
ủa

 c
hu

yê
n

gi
a

V
ăn

 b
ản

50
0

40
0

32
0

đ
X

ét
 d

uy
ệt

 C
hư

ơn
g

trì
nh

, Đ
ề

án
, K

ế
ho

ạc
h

- C
hủ

 tị
ch

 H
ội

 đ
ồn

g
N

gư
ời

/b
uổ

i
20

0
16

0
13

0

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

- T
hà

nh
 v

iê
n

H
ội

 đ
ồn

g,
 th

ư
ký

N
gư

ời
/b

uổ
i

15
0

12
0

10
0

- Đ
ại

 b
iể

u
đư

ợc
 m

ời
 th

am
 d

ự
N

gư
ời

/b
uổ

i
10

0
80

60

- N
hậ

n
xé

t,
ph

ản
 b

iệ
n

củ
a

H
ội

 đ
ồn

g
B

ài
 v

iế
t

30
0

24
0

20
0

- B
ài

 n
hậ

n
xé

t c
ủa

 ủ
y

vi
ên

 H
ội

 đ
ồn

g
B

ài
 v

iế
t

20
0

16
0

13
0

e
Lấ

y
ý

ki
ến

 th
ẩm

 đ
ịn

h
B

ài
 v

iế
t

50
0

40
0

32
0

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 k

hô
ng

 th
àn

h
lậ

p
H

ội
 đ

ồn
g

xé
t d

uy
ệt

C

hư
ơn

g
trì

nh
, Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h.

g
X

ây
 d

ựn
g

cá
c

vă
n

bả
n

qu
ản

 lý
, c

hỉ
 đ

ạo
, h

ướ
ng

dẫ

n
C

hư
ơn

g
trì

nh
, Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h
V

ăn
 b

ản
50

0
40

0
32

0

2
C

hi
 th

ù
la

o
bá

o
cá

o
vi

ên
, t

uy
ên

 tr
uy

ền
 v

iê
n,

 n
gư

ời
 đ

ượ
c

m
ời

 th
am

 g
ia

 c
ôn

g
tá

c
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

; t
hù

 la
o

cộ
ng

 tá
c

vi
ên

, c
hu

yê
n

gi
a

th
am

 g
ia

 c
ác

 h
oạ

t đ
ộn

g
đá

nh
 g

iá
 c

hu
ẩn

 ti
ếp

 c
ận

 p
há

p
lu

ật

a
Th

ù
la

o
bá

o
cá

o
vi

ên
 c

ấp
 T

ru
ng

 ư
ơn

g,
 c

ấp
 tỉ

nh
N

gư
ời

/b
uổ

i

Á
p

dụ
ng

 c
hế

 đ
ộ

th
ù

la
o

gi
ản

g
vi

ên
 q

uy
 đ

ịn
h

tạ
i

tiể
u

m
ục

 1
.1

 m
ục

 1
 Đ

iề
u

3
Th

ôn
g

tư
 số

 1
39

/2
01

0/
TT

-B
TC

.

b

Th
ù

la
o

bá
o

cá
o

vi
ên

 c
ấp

 h
uy

ện
, t

uy
ên

tru

yề
n

vi
ên

, c
ộn

g
tá

c
vi

ên
 th

ực
 h

iệ
n

ph
ổ

bi
ến

, g
iá

o
dụ

c
ph

áp
 lu

ật
, t

ư
vấ

n
và

 th
am

 g
ia

cá

c
đợ

t p
hổ

 b
iế

n
ph

áp
 lu

ật
 lư

u
độ

ng
, h

ướ
ng

dẫ

n
si

nh
 h

oạ
t c

hu
yê

n
đề

 C
âu

 lạ
c

bộ
 p

há
p

lu
ật

, n
hó

m
 n

òn
g

cố
t

N
gư

ời
/b

uổ
i

30
0

20
0

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

c

Th
ù

la
o

ch
o

ng
ườ

i đ
ượ

c
m

ời
 th

am
 g

ia
 c

ôn
g

tá
c

ph
ổ

bi
ến

, g
iá

o
dụ

c
ph

áp
 lu

ật
; t

hù
 la

o
cộ

ng
 tá

c
vi

ên
, c

hu
yê

n
gi

a
th

am
 g

ia
 c

ác
 h

oạ
t đ

ộn
g

đá
nh

gi

á
ch

uẩ
n

tiế
p

cậ
n

ph
áp

 lu
ật

N
gư

ời
/b

uổ
i

Tu
ỳ

th
eo

 tr
ìn

h
độ

, á
p

dụ
ng

 m
ức

 c
hi

 q
uy

 đ
ịn

h
tạ

i đ
iể

m
 a

, b
 c

ủa
 m

ục
 n

ày

d

Th
ù

la
o

bá
o

cá
o

vi
ên

 p
há

p
lu

ật
, t

uy
ên

 tr
uy

ền

vi
ên

 p
há

p
lu

ật
, n

gư
ời

 đ
ượ

c
m

ời
 th

am
 g

ia
 p

hổ

bi
ến

, g
iá

o
dụ

c
ph

áp
 lu

ật
, c

án
 b

ộ
th

ực
 h

iệ
n

cô
ng

tá

c
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

 c
ho

 c
ác

 đ
ối

tư

ợn
g

đặ
c

th
ù

N
gư

ời
/b

uổ
i

Đ
ượ

c
hư

ởn
g

th
êm

 2
0%

 so
 v

ới

m
ức

 th
ù

la
o

qu
y

đị
nh

 tạ
i đ

iể
m

a,

b,
c

m
ục

 n
ày

3
B

iê
n

so
ạn

 m
ột

 số
 tà

i l
iệ

u
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

 đ
ặc

 th
ù

a
Tờ

 g
ấp

 p
há

p
lu

ật
 (b

ao
 g

ồm
 b

iê
n

so
ạn

, b
iê

n
tậ

p,

th
ẩm

 đ
ịn

h)
Tờ

 g
ấp

đã
 h

oà
n

th
àn

h
1.

00
0

80
0

60
0

b
Tì

nh
 h

uố
ng

 g
iả

i đ
áp

 p
há

p
lu

ật
 (b

ao
 g

ồm
 b

iê
n

so
ạn

, b
iê

n
tậ

p,
 th

ẩm
 đ

ịn
h)

Tì
nh

 h
uố

ng
đã

 h
oà

n
th

àn
h

30
0

24
0

20
0

c
C

âu
 c

hu
yệ

n
ph

áp
 lu

ật
 (b

ao
 g

ồm
 b

iê
n

so
ạn

, b
iê

n
tậ

p,
 th

ẩm
 đ

ịn
h)

C
âu

 c
hu

yệ
n

đã
 h

oà
n

th
àn

h
1.

50
0

1.
20

0
1.

00
0

d
Ti

ểu
 p

hẩ
m

 p
há

p
lu

ật
 (b

ao
 g

ồm
 b

iê
n

so
ạn

, b
iê

n
tậ

p,
 th

ẩm
 đ

ịn
h,

 lấ
y

ý
ki

ến
 c

hu
yê

n
gi

a)
Ti

ểu
 p

hẩ
m

đã
 h

oà
n

th
àn

h
5.

00
0

4.
00

0
3.

20
0

4
C

hi
 x

ây
 d

ựn
g

và
 d

uy
 tr

ì s
in

h
ho

ạt
 C

âu
 lạ

c
bộ

 p
há

p
lu

ật
, n

hó
m

 n
òn

g
cố

t

a
C

hi
 h

ỗ
trợ

 ti
ền

 ă
n,

 n
ướ

c
uố

ng
 c

ho
 th

àn
h

vi
ên

th

am
 g

ia
 h

ội
 n

gh
ị r

a
m

ắt
 C

âu
 lạ

c
bộ

 p
há

p
lu

ật
N

gư
ời

/n
gà

y
30

K
hô

ng
 q

uá
 1

 n
gà

y

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

b
C

hi
 ti

ền
 n

ướ
c

uố
ng

 c
ho

 n
gư

ời
 d

ự
si

nh
 h

oạ
t

C
âu

 lạ
c

bộ
 p

há
p

lu
ật

, n
hó

m
 n

òn
g

cố
t

N
gư

ời
/b

uổ
i

10

5
C

hi
 p

hi
ên

 d
ịc

h
tiế

ng
 d

ân
 tộ

c
th

iể
u

số
, t

hu
ê

ng
ườ

i d
ẫn

 đ
ườ

ng

a
C

hi
 p

hi
ên

 d
ịc

h
tiế

ng
 d

ân
 tộ

c
th

iể
u

số
 k

iê
m

ng

ườ
i d

ẫn
 đ

ườ
ng

 (đ
ối

 v
ới

 tr
ườ

ng
 h

ợp
 p

hả
i t

hu
ê

ng
oà

i).
N

gà
y

Tố
i đ

a
25

0%
 m

ức
 lư

ơn
g

cơ

sở
, t

ín
h

th
eo

 lư
ơn

g
ng

ày
 d

o
N

hà
 n

ướ
c

qu
y

đị
nh

 c
ho

 k
hu

vự

c
qu

ản
 lý

 h
àn

h
ch

ín
h

C
hỉ

 á
p

dụ
ng

 đ
ối

 v
ới

 h
oạ

t đ
ộn

g
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

lư

u
độ

ng
, s

in
h

ho
ạt

 c
hu

yê
n

đề

ph
áp

 lu
ật

, s
in

h
ho

ạt
 C

âu
 lạ

c
bộ

ph

áp
 lu

ật
, n

hó
m

 n
òn

g
cố

t t
ại

vù

ng
 n

úi
 c

ao
, v

ùn
g

sâ
u,

 v
ùn

g
xa

 c
ần

 c
ó

ng
ườ

i đ
ịa

 p
hư

ơn
g

dẫ
n

đư
ờn

g
và

 n
gư

ời
 p

hi
ên

 d
ịc

h
ch

o
cá

n
bộ

 th
ực

 h
iệ

n
cô

ng
 tá

c
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

.

b
C

hi
 th

uê
 n

gư
ời

 d
ẫn

 đ
ườ

ng
 (k

hô
ng

 p
hả

i p
hi

ên

dị
ch

)
N

gà
y

Tố
i đ

a
15

0%
 m

ức
 lư

ơn
g

cơ
 sở

tín

h
th

eo
 lư

ơn
g

ng
ày

 d
o

N
hà

nư

ớc
 q

uy
 đ

ịn
h

ch
o

kh
u

vự
c

qu
ản

 lý
 h

àn
h

ch
ín

h

6
C

hi
 tổ

 c
hứ

c
cu

ộc
 th

i,
hộ

i t
hi

a
C

hi
 b

iê
n

so
ạn

 đ
ề

th
i,

đá
p

án
, b

ồi
 d

ưỡ
ng

 B
an

gi

ám
 k

hả
o,

 B
an

 tổ
 c

hứ
c

và
 m

ột
 số

 n
ội

 d
un

g
ch

i
kh

ác

Á
p

dụ
ng

 T
hô

ng
 tư

 li
ên

 tị
ch

 số

66
/2

01
2/

TT
LT

-B
TC

-B
G

-
D

&
Đ

T

b
C

hi
 tổ

 c
hứ

c
cu

ộc
 th

i s
ân

 k
hấ

u,
 th

i t
rê

n
in

te
rn

et
,

có
 th

êm
 m

ức
 c

hi
 đ

ặc
 th

ù
sa

u:

- T
hu

ê
dẫ

n
ch

ươ
ng

 tr
ìn

h
N

gư
ời

/n
gà

y
2.

00
0

1.
50

0
1.

00
0

- T
hu

ê
hộ

i t
rư

ờn
g

và
 th

iế
t b

ị p
hụ

c
vụ

 c
uộ

c
th

i
sâ

n
kh

ấu
N

gà
y

10
.0

00
5.

00
0

3.
00

0

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

- T
hu

ê
vă

n
ng

hệ
, d

iễ
n

vi
ên

N
gư

ời
/n

gà
y

30
0

24
0

20
0

- T
hu

 th
ập

 th
ôn

g
tin

, t
ư

liệ
u,

 lậ
p

hệ
 c

ơ
sở

 d
ữ

liệ
u

tin
 h

ọc
 h

oá
 (đ

ối
 v

ới
 c

uộ
c

th
i q

ua
 m

ạn
g

đi
ện

 tử
)

Th
ực

 h
iệ

n
th

eo
 T

hô
ng

 tư
 số

19

4/
20

12
/T

T-
B

TC
 n

gà
y

15
/1

1/
20

12
 c

ủa
 B

ộ
Tà

i c
hí

nh

c
C

hi
 g

iả
i t

hư
ởn

g

- G
iả

i n
hấ

t
G

iả
i t

hư
ởn

g

+
Tậ

p
th

ể
10

.0
00

7.
00

0
5.

00
0

+
C

á
nh

ân
6.

00
0

4.
00

0
3.

00
0

- G
iả

i n
hì

G
iả

i t
hư

ởn
g

+
Tậ

p
th

ể
7.

00
0

5.
00

0
3.

50
0

+
C

á
nh

ân
3.

00
0

2.
00

0
1.

50
0

- G
iả

i b
a

G
iả

i t
hư

ởn
g

+
Tậ

p
th

ể
5.

00
0

3.
50

0
2.

50
0

+
C

á
nh

ân
2.

00
0

1.
50

0
1.

00
0

- G
iả

i k
hu

yế
n

kh
íc

h
G

iả
i t

hư
ởn

g

+
Tậ

p
th

ể
3.

00
0

2.
00

0
1.

50
0

+
C

á
nh

ân
1.

00
0

70
0

50
0

- G
iả

i p
hụ

 k
há

c
50

0
40

0
30

0

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

7
C

hi
 h

ỗ
tr

ợ
ho

ạt
 đ

ộn
g

tr
uy

ền
 th

ôn
g,

 p
hổ

 b
iế

n,
 g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

, c
hu

ẩn
 ti

ếp
 c

ận
 p

há
p

lu
ật

 tr
ên

 đ
ài

 p
há

t t
ha

nh
 x

ã,

ph
ườ

ng
, t

hị
 tr

ấn
, l

oa
 tr

uy
ền

 th
an

h
cơ

 sở

a
Bi

ên
 so

ạn
, b

iê
n

tậ
p

tà
i l

iệ
u

ph
át

 th
an

h
Tr

an
g

75
Tí

nh
 th

eo
 tr

an
g

ch
uẩ

n
35

0
từ

b
B

ồi
 d

ưỡ
ng

 p
há

t t
ha

nh

- P
há

t t
ha

nh
 b

ằn
g

tiế
ng

 V
iệ

t
Lầ

n
15

- P
há

t t
ha

nh
 b

ằn
g

tiế
ng

 d
ân

 tộ
c

Lầ
n

20

8
C

hi
 p

hụ
c

vụ
 tr

ực
 ti

ếp
 v

iệ
c

xâ
y

dự
ng

, q
uả

n
lý

 v
à

kh
ai

 th
ác

 tủ
 sá

ch
 p

há
p

lu
ật

a
C

hi
 h

oạ
t đ

ộn
g

xâ
y

dự
ng

, q
uả

n
lý

, k
ha

i t
há

c
tủ

sá

ch
 p

há
p

lu
ật

 h
àn

g
nă

m
Tủ

/n
ăm

2.
00

0

Th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 0

6/
20

10
/

Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y
25

/0
1/

20
10

 c
ủa

 T
hủ

 tư
ớn

g
C

hí
nh

 p
hủ

b
R

à
so

át
, b

ổ
su

ng
, c

ập
 n

hậ
t s

ác
h

đị
nh

 k
ỳ

06

th
án

g/
lầ

n
Lầ

n
10

0

c
B

ồi
 d

ưỡ
ng

 c
án

 b
ộ

th
am

 g
ia

 lu
ân

 c
hu

yể
n

sá
ch

Lầ
n/

ng
ườ

i
50

9
C

hi
 th

ực
 h

iệ
n

th
ốn

g
kê

, r
à

so
át

, v
iế

t b
áo

 c
áo

 đ
án

h
gi

á
cô

ng
 tá

c
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

, C
hư

ơn
g

tr
ìn

h,
 Đ

ề
án

, K
ế

ho
ạc

h,
 đ

án
h

gi
á

th
ực

 h
iệ

n
ch

uẩ
n

tiế
p

cậ
n

ph
áp

 lu
ật

a
Th

u
th

ập
 th

ôn
g

tin
, x

ử
lý

 số
 li

ệu
 b

áo
 c

áo
 c

ủa

cá
c

cơ
 q

ua
n,

 đ
ơn

 v
ị,

đị
a

ph
ươ

ng
B

áo
 c

áo
50

50

b
R

à
so

át
 v

ăn
 b

ản
, t

ài
 li

ệu
 p

hụ
c

vụ
 h

ệ
th

ốn
g

hó
a,

ki

ến
 n

gh
ị x

ây
 d

ựn
g

th
ể

ch
ế,

 th
ực

 h
iệ

n
ch

ươ
ng

trì

nh
, đ

ề
án

V
ăn

 b
ản

50
50

50

Số

T
T

N
ội

 d
un

g
ch

i
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h
M

ức
 c

hi
 tố

i đ
a

(1
.0

00
đ)

G
hi

 c
hú

C
ấp

 tỉ
nh

C
ấp

 h
uy

ện
C

ấp
 x

ã

c
V

iế
t b

áo
 c

áo
:

- B
áo

 c
áo

 đ
ịn

h
kỳ

 h
àn

g
nă

m
B

áo
 c

áo
3.

00
0

2.
00

0
1.

00
0

- B
áo

 c
áo

 c
hu

yê
n

đề
B

áo
 c

áo
3.

00
0

2.
00

0
1.

00
0

- B
áo

 c
áo

 đ
ột

 x
uấ

t
B

áo
 c

áo
1.

00
0

70
0

50
0

10
C

hi
 k

he
n

th
ưở

ng
 x

ã,
 p

hư
ờn

g,
 th

ị t
rấ

n
(g

ọi
 tắ

t l
à

xã
, p

hư
ờn

g)
; h

uy
ện

, t
hà

nh
 p

hố
 đ

ạt
 ch

uẩ
n,

 ti
êu

 b
iể

u
về

 ti
ếp

 cậ
n

ph
áp

 lu
ật

a
K

he
n

th
ưở

ng
 x

ã,
 p

hư
ờn

g;
 h

uy
ện

, t
hà

nh
 p

hố
 đ

ạt

ch
uẩ

n
tiế

p
cậ

n
ph

áp
 lu

ật

Tư
ơn

g
đư

ơn
g

tậ
p

th
ể

la
o

độ
ng

xu

ất
 sắ

c

B
ằn

g
1,

5
lầ

n
m

ức

lư
ơn

g
cơ

sở

Á
p

dụ
ng

 th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h
củ

a
Lu

ật
 th

i đ
ua

, k
he

n
hư

ởn
g

và

cá
c

vă
n

bả
n

hư
ớn

g
dẫ

n
th

i
hà

nh

b
K

he
n

th
ưở

ng
 x

ã,
 p

hư
ờn

g
tiê

u
bi

ểu
 v

ề
tiế

p
cậ

n
ph

áp
 lu

ật
 c

ấp
 tỉ

nh
B

ằn
g

kh
en

B
ằn

g
2

lầ
n

m
ức

lư

ơn
g

cơ

sở H
Ộ

I Đ
Ồ

N
G

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 T

ỈN
H

 T
U

Y
Ê

N
 Q

U
A

N
G

K

H
Ó

A
 X

V
II

, K
Ỳ

 H
Ọ

P
T

H
Ứ

 8